
Uchwała 6/2003 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lutego 2003 r.

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data

uchwały
2003-02-10

Numer

uchwały
6/2003

Czego

dotyczy

uchwała

w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciąganej przez samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

„MEDITRANS OSTROŁĘKA” Stację Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Wojewódzkim Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Na podstawie art. 18 ust. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z

późn. zm.) oraz art. 52 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 1998 r. Nr 155, poz. 1014 z późn.

zm.) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Udzielić Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „MEDITRANS OSTROŁĘKA” Stacja Pogotowia

Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Ostrołęce na okres trzech lat, od roku 2003 do roku 2006 włącznie poręczenia w

kwocie 164.963 zł., słownie złotych: sto sześćdziesiąt cztery tysiące dziewięćset sześćdziesiąt trzy złote, na zaciągnięcie z

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na przeprowadzenie prac termo

modernizacyjnych budynku przy ul. Kościuszki 49 w Ostrołęce.

2. Poręczenie obejmuje kapitał wraz z należnymi odsetkami i innymi zobowiązaniami wynikającymi z treści umowy.

3. Każda spłata pożyczki zmniejsza odpowiedzialność poręczyciela.

§ 2.

Źródłem pokrycia zobowiązania wynikającego z udzielonego poręczenia będą dochody własne pochodzące z tytułów

udziałów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący SejmikuWojewództwa MazowieckiegoPiotr Fogler

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDITRANS OSTROŁĘKA” Stacja Pogotowia Ratunkowego w Ostrołęce na

podstawie Uchwały Nr 979/164/01 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 29.10.2001 r. otrzymał w nieodpłatne

użytkowanie budynek przy ul. Kościuszki 49 w Ostrołęce, który wymaga kapitalnego remontu.

Aktualnie jednostka funkcjonuje w wynajmowanych pomieszczeniach.

Osiągane dochody własne jednostki uniemożliwiają przeprowadzenie prac remontowych w pełnym zakresie, dlatego też

Zakład wystąpił z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie o

udzielenie pożyczki w wysokości 164.963,00 zł. na przeprowadzenie prac termo modernizacyjnych budynku przy ul. Kościuszki

49 w Ostrołęce. Prace polegać mają na dociepleniu ścian i wymianie okien.



Data opublikowania: 10.02.2003 00:00

Wniosek został pozytywnie rozpatrzony przez WFOŚiGW w Warszawie.

Warunkiem otrzymania środków finansowych jest posiadanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

„MEDITRANS OSTROŁĘKA” Stacja Pogotowia Ratunkowego w Ostrołęce poręczenie pożyczki przez organ tworzący.

Zgodnie z przyjętymi przez Fundusz „Zasadami udzielania i umarzania pożyczek oraz udzielania dotacji ze środków WFOŚiGW

w Warszawie” istnieje możliwość uzyskania karencji w spłacie pożyczki na okres jednego roku, liczonej od daty postawienia

środków finansowych do dyspozycji pożyczkobiorcy. Oznacza to, iż spłata pożyczki nastąpiłaby w miesiącu maju 2004 r.

ponadto Fundusz udziela pożyczek stosując preferencyjne oprocentowanie od 4% do 6% w stosunku rocznym. Istnieje

również możliwość częściowego umorzenia przez Fundusz zaciąganej pożyczki. Warunkiem umorzenia pożyczki jest

terminowa spłata co najmniej 50 % udzielonej pożyczki wraz z oprocentowaniem.

Wynik Zakładu na dzień 30.09.2002 r. przedstawia się następująco:

Przychody 5.694,9 tyś zł.,

Koszty 5.652,1 tyś zł.,

Wynik finansowy dodatni 42,8 tyś zł.,

Wskaźnik płynności „szybkiej” 1,65

W opinii Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej dla realizacji funkcji statutowej Zakładu niezbędne jest wyremontowanie

obiektu przy ul. Kościuszki 49. W opinii Departamentu Skarbu, Finansów i Nieruchomości zaciągnięte przez jednostkę

zobowiązania w kwocie 164.963 zł. zostaną uregulowane. Poręczenie ww. pożyczki przez organ tworzący umożliwi jednostce

skorzystanie z preferencyjnych warunków na jakich zostanie ona udzielona. Roczna karencja w spłacie pożyczki oraz możliwość

umorzenia na wniosek pożyczkobiorcy jej części to bardzo dobre warunki pozyskania środków finansowych na realizację

inwestycji, która jest niezbędna w celu wykonywania przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDITRANS

OSTROŁĘKA” Stacja Pogotowia Ratunkowego w Ostrołęce funkcji statutowych.

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


